
 

 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO - ECONOMICO - FINANZIARIO 

 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

n°009  
 

Data 

Finanziaria  30.01.2026 

 

OGGETTO: Determinazione di liquidazione spese funebri alla ditta  Servizi  

Funebri Pedrotti S.r.l  per tumulazione ceneri – Sig.ra Alessandra 

Adani e famiglia presso cimitero di Sonico .CIG BA3562A56E 

 

 

Il Responsabile di Servizio 
 

 

VISTO il decreto del Sindaco n. 2 dell’11.06.2024 con il quale è stata affidata al sottoscritto 

la responsabilità della gestione del Servizio Amministrativo – Economico – Finanziario, con 

attribuzione del potere di assumere i relativi atti; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 28.01.2026 con la quale 

sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2026/2028 e i relativi allegati; 

 

 

PREMESSO che: 

• in data 17 dicembre 2025 a Modena (MO) è deceduta la Sig.ra Alessandra Adani, già 

residente nel Comune di Sonico; 

• con Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 28/01/2026 sono state puntualmente 

individuate le motivazioni di interesse pubblico, di decoro e di pietas che giustificano 

l’assunzione a carico del Comune delle spese funerarie della defunta, in assenza di 

soggetti tenuti o disponibili a provvedervi; 

• la medesima deliberazione ha autorizzato l’anticipazione e il sostenimento delle spese 

funerarie, presso il cimitero di Sonico , comprensive anche della realizzazione ed 

apposizione della lapide cimiteriale e dell’illuminazione votiva; 

 

DATO ATTO che: 

• i servizi funebri relativi al decesso della Sig.ra Alessandra Adani sono stati 

regolarmente eseguiti dalla ditta Servizi Funebri Pedrotti S.r.l., con sede in Via 

Nazionale n. 1/B – Sonico (BS); 

ORIGINALE Comune di Sonico 
Provincia di Brescia 



• la ditta incaricata ha trasmesso regolare documentazione contabile per un importo 

complessivo pari a Euro 2.171,60 IVA compresa, relativo alle prestazioni rese; 

• alla procedura è stato attribuito il CIG BA3562A56E; 

CONSIDERATO che: 

• le spese funerarie in oggetto sono state sostenute dal Comune di Sonico in 

applicazione delle determinazioni assunte dalla Giunta Comunale, per finalità di 

decoro, pietas e tutela dell’interesse pubblico; 

• la spesa trova copertura negli stanziamenti del bilancio comunale; 

 

 

VISTI: 

• il Codice Civile; 

• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL); 

• il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 28/01/2026; 

ACCERTATA la regolarità dei servizi eseguiti e della documentazione presentata; 

DETERMINA 

1. Di liquidare, per le motivazioni espresse in premessa e in esecuzione della 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 28/01/2026, la somma complessiva di 

Euro 2.171,60 (IVA compresa) a favore della ditta Servizi Funebri Pedrotti S.r.l., 

con sede in Via Nazionale n. 1/B – Sonico (BS), per i servizi funebri resi in occasione 

del decesso della Sig.ra Alessandra Adani; 

2. Di dare atto che la spesa di cui alla presente determinazione resta integralmente a 

carico del Comune di Sonico, in conformità alle motivazioni e agli indirizzi espressi 

dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 1 del 28/01/2026; 

3.   Di imputare la spesa al competente capitolo del bilancio di previsione dell’esercizio 

12091.03.0101 p.f. U.1.03.02.15.999, ove esiste la necessaria disponibilità; 

. 

 

 

 

 
                                                    IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

f.to (Gulberti Rag. Stefano ) 

 

 

 

 

 

 

 



 
_______________________________________________________________________________________ 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria del presente provvedimento. 

Lì 11 febbraio 2026       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                f.to     (Gulberti Rag. Stefano) 

____________________________________________________________________________________________________ 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Su attestazione del Messo Comunale si certifica che la presente determinazione è stata affissa all’Albo 

Pretorio del Comune il 11 febbraio 2026 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi dal 11 

febbraio 2026 al  26 febbraio 2026 ; contestualmente, in relazione all’art. 32, comma 1 della legge 18 

giugno 2009 n. 69 è stata pubblicata oggi nel sito informatico del Comune di Sonico. 

 

Lì  11 febbraio 2026                                   IL MESSO COMUNALE 

                     f.to     (Gulberti Rag. 

Stefano) 

__________________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 Il sottoscritto Responsabile di Servizio certifica che la presente determinazione è divenuta 

esecutiva ai sensi dell’art. 151, 4° comma del T.U.E.L. n° 267/2000, il 11 febbraio 2026 

Lì  11 febbraio 2026   

     

           IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

     f.to  (Gulberti Rag. Stefano ) 

 
 

 
 

Presa d’atto della Giunta Comunale 

Lì  11 febbraio 2026 
IL SINDACO 

f.to (Ing. Gian Battista Pasquini ) 

 


		2026-02-11T14:49:40+0100
	STEFANO GULBERTI




